Et para que esto seia certo et non venna en dulta, rogey a Fernan Fernandes, notario plublico dado polo bispo de Lugo en terra de Pallares et en no couto de Ferreyra, que feçesse ende esta carta.

Que foy feyta XX dias de janeyro, era de mille et CCC et LXX et seys annos.

Testemoyas: Gomes Martines d'Abelaes. Fernando Pellaes de Rodeyro. Gonçaluo Ranes et Pedro Rodriges et Fernan Peres, monges, ts.

Et eu, Fernan Fernandes, notario sobre lito, esta carta escriuy et puge y meu sinal. (Signum)

1338- setiembre-27

TERESA IBÁÑEZ VENDE A SU TIO, LORENZO FERNANDEZ, Y A OTROS LOS BIENES QUE HEREDÓ DE SU PADRE EN SAN JULIAN Y SAN VICENTE DE MOURUILE POR 40 SUELLOS.

A.-A.H.N.-Clero,Lugo,Ferreira de Pallares,1101/7,128 x 105 mm.Cortesana.

Era de mille et CCCLXXVI annos, quatro dias por andar de setenbro.

Sabean quantos esta carta uiren, commo eu, Tereyga Anes, filla de Johan Mansso, uendo a uos, Lourenço Fernandes, meu tyo, et a uossa muller, Mayor Fernandes, et a uossa sobrina, Mayor Eanes, per iunto, todollos herdamentos que eu ey de parte deste meu padre sobredito, su synnos de San Jullao et de San Uicenço de Mourulle, a montes et a fontes, cassas, chantados, con todas suas pertenças et deryturas per uquer que uaan, por preço XL soldos da moneda branca del rey don Affonso, de que me outorgo por ben pagada. Et obligo per min et per minas boas de uollos faser de pas a todo tempo. Et quenquer da mina parte ou da estraya que a eata uençon quiser passar, aya a yra de Deus et a mina maldiçon et peyte de pea o preço dobrado et a carta seya firme et este en seu reuor.

Testemoyas que foron pressentes: Lourenço Peres, celiyeiro d'aldara Aras, et Pedro Eanes do Curral et Fernan Peres, seu fillo, clérigo, et outros que o uiron et o oyron.

Et eu, Affonso Peres, notario en lugar de Diego Dias, notario publico del rey en Monterroso et na Reposteria, escriuy esta carta et fis y este synal que e tal en teste-moyo de uerdade. (Signum)

Ts. o dito Lourenço Peres que notou.

1339-marzo-8

CONTINUA SOBRE EL DERECHO DE CAMINO ENTRE LINARELLE
Y LAS TOUZAS.

A.-A.H.N.-Clero,Lugo,Perreira de Pallares,1101/8,270 x
100 mm.Cortesana.

Sabiam quantos son et am de viir,commo en pressença de min,Ferrnan Fernandes,notario publico dado per llo bispo de Lugo en terra de Pallarres et no couto de Ferreyra,Ferrnand Arres de Pedrouços et Martin Migelles da Lama disserron et derrom dy sy fe que foran homees boos duna perissquissa et vuerdade que per elles passara et tyrrada per Afonso Peres,moordomo chegador de de-reyto no coto de Ferreyra et per vigarraçē de Pedro Migelis de Saducella et de Johan Peres da Lama,sobre hun carryl de forro que demandauan seyndo de Lynarrelle para as Touças.